[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 763/2021

Sugere ao Poder Executivo Municipal que proceda com a manutenção na calçada da Rua Argentina, defronte ao Nº300, no bairro Jd. Belo Horizonte.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência, para sugerir que por intermédio do Setor competente, seja realizada a manutenção em trecho de calçamento, na Rua Argentina próximo ao Nº300, no bairro Jardim Belo Horizonte.

Justificativa:

Usuários e moradores desta localidade procuraram por este vereador para apresentar esta reivindicação, solicitando maiores providencias, pois idosos fazem caminhadas pelo local e já houve acidentes com queda com ferimentos. Tal obstrução neste trecho fica em desacordo com a lei de acessibilidade, inibindo e dificultando o trafego de pessoas, inclusive de cadeirantes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de Fevereiro de 2021.

Júlio Cesar “Kifú”
-vereador-

INDICAÇÃO Nº 763/2021 - PÁGINA 02
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg

image5.jpeg

image6.png
PROTOCOLO 1364/2021 - 18/02/2021 14:08